
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 402/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: FAL- CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE  E PEDONALE DA 
INTERSEZIONE SOTTOPASSO DI VIA ROMA CON VIA ZARA

GIAMPIERO
CAUTELA
08.09.2023
09:54:14 UTC



IL DIRIGENTE

Premesso che 
 FAL  S.r.l.  intende  procedere  alla  consegna  dei  lavori  in  via  d’urgenza  dell’intervento

denominato “ Lavori di implementazione  opere idriche tra viale dell’Unicef e  via Roma” a
far data  dal giorno 5 giugno c.a.;

 con istanza prot. 94208 del 7 settembre 2023, il Responsabile Unico del Procedimento, Vito
Filippetti, ha richiesto l’emanazione di apposita ordinanza per la chiusura al transito di via
Roma interessata dai lavori sopracitati nel tratto viario indicato nella planimetria allegata di
seguito specificato: 
-  da intersezione sottopasso di via Roma a intersezione con via Zara;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito, per permettere alla ditta

incaricata dalla richiedente Società “FAL,S.r.l.” di eseguire i lavori  dell’intervento denominato “ Lavori di
implementazione  opere idriche tra viale dell’Unicef e  via Roma”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

AUTORIZZA
dalle ore 7:00  del giorno 11/9/2023, fino a cessate esigenze

la ditta incaricata dalla richiedente Società “FAL,S.r.l.” a transitare e stazionare con i propri mezzi nel
tratto viario interdetto al transito;

DISPONE
dalle ore 7:00  del giorno 11/9/2023, fino a cessate esigenze

il divieto al transito veicolare e pedonale
in via Roma
da intersezione sottopasso di via Roma a intersezione con via Zara 
così  come  da  planimetria  allegata  che  diventa  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
ordinanza;

AVVISA
 Gli  Agenti della  Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne

l’osservanza 
 contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e

amministrative dettate dalle norme del  “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L.
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.19;

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:

Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di
Potenza, Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco, FAL
(sgprotocollo@fal.postacert.it), Miccolis, CO.TRA.B.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

GIAMPIERO
CAUTELA
08.09.2023
09:54:15 UTC

mailto:sgprotocollo@fal.postacert.it

	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	il divieto al transito veicolare e pedonale
	in via Roma
	da intersezione sottopasso di via Roma a intersezione con via Zara


